
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea Dulapurilor metalice pentru vestiar și dulap metalic pentru 

dosare, prin achiziţie publică de valoare mică.  

 

1. Denumirea autorităţii contractante: IP Liceul Teoretic Alexandru cel Bun, or. 

Sîngera: 

2. IDNO: 1013620006344; 

3. Adresa: str. 31 August 1989, nr. 35/1, or. Sîngera, mun. Chişinău; 

4. Numărul de telefon/fax: 0-22-41-31-95; 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 

jurist.liceulab@gmail.com;  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP; 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): Instituție Publică; 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea următoarelor bunuri: 

 

Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată fără 

TVA 

1 Dulapuri metalice pentru vestiar și dulap metalic pentru dosare 

248 750,00 

1.1 

3912200 0-3 

Dulap metalic 

pentru vestiar 
buc 63 

Dulap sudat si vopsit in conditii de 
fabrica, cu grosimea metalului 0,8 mm. 

Dulap despartit in șase parti, pentru șase 

persoane. Fiecare parte a dulapului este 
dotata cu bara cu cuiere și o polița (jos), 

oglinda, usa dotata cu lacata, 

identificator si elemente de aerisire a 
dulapului. Suprafața metalică se acopere 

cu vopsea pulbere (culoare alb-gri) cu 

tratament anticoroziune preliminar. 
Dimensiuni: 900x450x1850 Luînd în 

considerație faptul că o parte din 

dulapuri au fost procurate și instalate pe 
holurile liceului în anii precedenți, 

solicităm ca cerință obligatorie ca 

dulapurile să fie exact ca cele instalate 
anterior (conform modelului anexat în 

SIA RSAP) 

1.2 
Dulap metalic 

pentru dosare 
buc 1 

Dulap sudat si vopsit in conditii de 
fabrica, cu grosimea metalului 0,8 mm, 

cu 4 uși, culoare alb-gri, dimensiuni 

900x400x1850 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

mailto:jurist.liceulab@gmail.com


2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: 

Livrarea, descărcarea si instalarea bunurilor, se face din contul operatorului 

economic, timp de 30 zile calendaristice, de la înregistrarea contractului de achiziție la 

Trezoreria de Stat, livrarea pe adresa or. Sîngera, str. 31 august 35/1; 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023; 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1 Cerere de participare 

Conform Anexei nr. 7 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

2 Declarația privind valabilitatea ofertei 

Conform Anexei nr. 8 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

3 Specificaţii tehnice 

Conform Anexei nr. 22 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

4 Specificaţii de preț 

Conform Anexei nr. 23 din Documentația standard 
aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

5 

Declaraţie privind asigurarea 

transportului, livrarii bunurilor la sediul 

indicat de către beneficiar 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 
Obligatoriu 

6 Garanția tehnică 

Minim 3 ani 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

7 

Certificat de conformitate ce confirmă 

calitatea bunurilor, în mod obligatoriu 

pentru: mobilier și saltele, eliberat de 
organism național de evaluare a 

conformității produselor 

Copie 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Obligatoriu 

8 

Declarația privind confirmarea identității 
beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 

acestora în situația condamnării  pentru 

participarea la activități ale unei 
organizații sau grupări criminale, pentru 

corupție, fraudă și/sau spălare de bani 

În termen de 5 zile de la data comunicării 
rezultatelor procedurii de achiziție publică, 

ofertantul desemnat castigator va prezenta 

Declarația autorității contractante în conformitate 
cu Ordinului Ministrului Finanțelor nr. 145 din 24 

noiembrie 2020 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz,specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică): Nu este cazul; 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): Nu 

este cazul; 

15. Ofertele se prezintă în valută: Lei MD; 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preț și 

corespunderea cerințelor solicitate; 



17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. Nu este cazul  

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”; 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

conform SIA ,,RSAP”; 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile; 

21. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA ,,RSAP”; 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: MD; 

23. Alte informaţii relevante: Luînd în considerație, că o parte din dulapuri au fost 

procurate și instalate pe holurile liceului în anii precedenți, solicităm ca cerință obligatory, 

ca dulapurile să fie exact ca cele instalate anterior (conform modelului anexat în SIA 

RSAP) 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2023-08-22T11:34:04+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-08-22T11:38:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




